
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 09.02.2015  
N° Generale  : 21 
N° Settoriale :  11 
 
OGGETTO: ACQUISTO  CARTUCCE  PER PIANO DI CONTENIMENTTO DELLA 
NUTRIA TRAMITE SINTEL           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
VISTA la legge regionale n.   del 25.11.2014 che modifica la legge n. 20 del 7.10.2002 sul 
contenimento della nutria, integrandola con l’obiettivo dell’eradicazione dal territorio regionale. 
CONSIDERATO che fino all’approvazione dei nuovi piani provinciali di eradicazione previsti dalla 
nuova legge le province attueranno le azioni stabilite dai piani di contenimento provinciali in vigore 
alla data del 21 agosto 2014. 
CONSIDERATO che l’ Amministrazione comunale intende non interrompere la continuità delle 
azioni di contenimento della nutria nel territorio del comune di Trescore Cremasco e che pertanto 
è intenzionata a fornire i già autorizzati operatori venatori volontari, come da elenco depositato 
presso l’ufficio di polizia locale, di apposite cartucce ; 
VERIFICATO che la fornitura di tale materiale è reperibile sul mercato elettronico Sintel  Regione 
Lombardia dalla ditta Armeria Paolo Caserini & C.sas di Pizzighettone (CR). 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 114  del 02.01.2015 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente 

VISTA la deliberazione C.C. N. 30 del 24.06.2014 di approvazione del bilancio di previsione 
2014; 

 
DETERMINA 

 
1. Di acquistare n. 7 confezioni da 250 cartucce Clever, tipo 1 grammi 28, dalla ditta Armeria 

Paolo Caserini & C.sas di Pizzighettone (CR) –CIG  ZE71319DFA - 

2. Di imputare la spesa di € 235,27 + IVA 22%  , come precisato nell’offerta n. 65372542 

Sintel, all’intervento 1.09.06.02 CAP. 9600 del bilancio di previsione 2015. 

3. Di perfezionare l’acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico 

4. Di liquidare la spesa su presentazione di regolare fattura posticipata, verificata la 

corrispondenza della fornitura alle clausole pattuite e la regolarità contributiva (DURC) 

dell’impresa. 

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2015. 

6. Di demandare all’ufficio di Gestione associata di Polizia locale Vailate- Campagnola 

Cremasca – Capralba – Casaletto Vaprio- Quintano- Trescore Cremasco- il ritiro delle 

suddette munizioni, la custodia e la successiva consegna agli operatori volontari.  

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (   LOREDANA FUSCHI ) 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 09.02.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 287,03 impegno n.  71/2015 
Trescore Cremasco lì, 09.02.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 10.02.2015 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
  
 
 
                 
                          

   


